Nombre: VERONICA PRESIDENTA Teléfono: 9971169392

Potencia: 6.2 kW Fecha: 24 de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 788060400942
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,454 kWh prom. y pagas a CFE $ 14,375
TUPRODUCCIONCON {0  PANELES 1,507 kwh ypagasaCFE  ¢gg,
TE AHORRARAS 93.87 % AL BIMESTRE = $13,494 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$86,252.00 MXN $5,287.00 MXN $80,965.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
5.0 ANOS 620 W 10 28 m * 20.1%




ECOENERGIA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Noviembre de 2025 9 de Diciembre de 2025

Folio No # 20250004

VERONICA PRESIDENTA
Tel: 9971169392
Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

3 Luxpower Hybrid series Split-Phase 10K

3 Bateria Luxpower 14.3 kwh

10 Estructura K2 System, Certificacion con Grado Marino
6200  Mano de obra sistema interconectado (USD)

10 Material Eléctrico

10 Barda Permitral

10 Verificador para Tramite de CFE

10 Gestidn ante CFE
|

Subtotal $ 403,166.47

TOTAL (MXN) $403,166.47

*ANTICIPO 60%

* BATERIAS LUXPOWER, REVISION DE PANELES Y REPARACION DEL MISMO.
*PREPARACION PARA COLOCACION DE BATERIAS.

* INVERSORES TRIFASICOS 220V.

@ 9838094071 8 ecoenergiafcp@gmail.com @



ECOENERGIA

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 86,252.00 $5,287.00 $0.00 $ 80,965.00 $ 80,965.00 $-322,201.47
2 $ 88,839.56 $ 5,445.61 $0.00 $ 83,393.95 $ 83,393.95 $-238,807.52
3 $91,504.75 $5,608.98 $0.00 $ 85,895.77 $ 85,895.77 $-152,911.75
4 $ 94,249.89 $5,777-25 $0.00 $ 88,472.64 $ 88,472.64 $-64,439.11
5 $97,077.39 $5,950.57 $0.00 $ 91,126.82 $91,126.82 $26,687.71
6 $99,989.71 $ 6,129.08 $0.00 $93,860.63 $93,860.63 $120,548.34
7 $102,989.40 $ 6,312.95 $0.00 $96,676.44 $96,676.44 $217,224.78
8 $106,079.08 $6,502.34 $0.00 $99,576.74 $99,576.74 $ 316,801.52
9 $109,261.45 $6,697.41 $0.00 $102,564.04 $102,564.04 $ 419,365.56
10 $ 112,539.30 $6,898.34 $0.00 $105,640.96 $105,640.96 $ 525,006.52
1 $115,915.48 $7,105.29 $0.00 $108,810.19 $108,810.19 $633,816.71
12 $119,392.94 $7,318.44 $0.00 $112,074.50 $ 112,074.50 $ 745,891.20
13 $122,974.73 $7,538.00 $0.00 $115,436.73 $ 115,436.73 $ 861,327.93
14 $126,663.97 $7,764.14 $ 0.00 $118,899.83 $118,899.83 $ 980,227.77
15 $130,463.89 $7,997.06 $0.00 $122,466.83 $122,466.83 $1,102,694.59
16 $134,377.81 $ 8,236.97 $ 0.00 $126,140.83 $126,140.83 $1,228,835.42
17 $138,409.14 $8,484.08 $0.00 $129,925.06 $129,925.06 $1,358,760.48
18 $142,561.41 $ 8,738.61 $ 0.00 $133,822.81 $133,822.81 $1,492,583.29
19 $146,838.26 $9,000.76 $0.00 $137,837.49 $137,837.49 $1,630,420.78
20 $ 151,243.40 $9,270.79 $0.00 $141,972.62 $141,972.62 $1,772,393.40
21 $155,780.71 $9,548.91 $0.00 $146,231.80 $146,231.80 $1,918,625.20
22 $160,454.13 $9,835.38 $ 0.00 $150,618.75 $150,618.75 $2,069,243.95
23 $165,267.75 $10,130.44 $0.00 $ 155,137.31 $ 155,137.31 $2,224,381.26
24 $170,225.78 $10,434.35 $0.00 $159,791.43 $159,791.43 $2,384,172.69
25 $175,332.56 $10,747.38 $0.00 $164,585.17 $164,585.17 $2,548,757.87

Aheorre econdémiceo acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $403,166.47 [ Ahormo acumulado anual $
3.000.000

2,500,000

2,000,000

1,500,000
1.000,000
. - mER .
. - ||

-500,000

~ @ I B e 1 ° I N N A Ak B A K I R - B AT . = R - -1
LS S s T G G PEO T RO 80 g0 2P 3@ g0 207 ge T geh g0 g0 b ke

@ Calle 25 A #198 Entre C.24 y 26 Col. Centro C.P. 97860; Ticul; Yucatan



Generacion de energia

[ consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

2,095 kwm ) 2,066 kiWh
2,000
1,500
1,163 kWh
1,000
500
0
Mayo Junio Julio Agosto
Sept Abril Mayo Junio Julio Agosto
Generacion de energia 1,426.2 1,488.1 1,460.2 1,666.6 1,542.3 1,584.1
Consumo actual 1,218.0 2,093.0 2,066.0 1,076.0 1,163.0 1,109.0

@ Calle 25 A #198 Entre C.24 y 26 Col. Centro C.P. 97860; Ticul; Yucatdn



